
癌化学療法輸液約束処方　非ホジキンリンパ腫

癌種 CD20陽性のB細胞性非ホジキンリンパ腫
レジメン名　 　　NHL6 R-HDMTX/AraC （Hyper-CVAD/MA療法後半）

薬 品 名  （商 品 名） 一　般　名 略号 標準投与量 投与経路 投与日 投与時間 １クール期間

リツキサン リツキシマブ R 375mg/m2 div ＤＡＹ 5 下記参照

メソトレキセート メトトレキサート MTX 1000　mg/㎡ ｄｉｖ ＤＡＹ 1 ２４時間

キロサイド シタラビン AraC 3000　mg/㎡×2 ｄｉｖ ＤＡＹ 2，3 3時間（１日2回12時間毎）

レボホリナート レボホリナートCa l-LV 7.5 mg/ｂｏｄｙ iv ＤＡＹ 2－5 22時、4時、10時、16時（ 6時間毎）

R-HDMTX/AraC

メイン 【DAY 1】メイン 側管  【DAY 1】側管

10:00～ ①ソルデム1 500ml + 7%メイロン 20ml / 6時間 10:00～ ① 5%Tz 50ml + アロキシ 0.75mg + デキサート 16mg  / 15分　　

②ソルデム1 500ml + 7%メイロン 20ml / 6時間 イメンドカプセル125㎎内服（オプション）

③ビカネイト 1000ml + 7%メイロン 40ml / 12時間 ② NS 500ml  + メソトレキセート        mg  /　24時間

【DAY 2 】メイン：DAY１から連続　（側管よりレボホリナート投与あり：下記参照）

①ビカネイト 1000ml + 7%メイロン 40ml / 12時間 【DAY 2 】側管：DAY1につなげて  （側管よりレボホリナート投与あり：下記参照）

②ソルデム1 500ml + 7%メイロン 20ml / 6時間 ① NS 50ml +  デキサート 8mg ＋メトクロプラミド1A  / 15分　　

③ NS 50ml /フラッシュ イメンドカプセル80㎎内服（オプション）

10:00～ 【DAY 3.4 】メイン （側管よりレボホリナート投与あり：下記参照） 10:30 ② 5%Tz 500ml +　キロサイド　　　㎎  / ３時間（12時間毎）

①　NS 1000ml + 7%メイロン 40ml / 12時間 ③ NS 50ml / 全開

② NS 50ml /フラッシュ 22:30 ④ 5%Tz 500ml +　キロサイド　　　㎎  / ３時間（12時間毎）

【DAY 5 】メイン （側管よりレボホリナート投与あり：下記参照） ⑤ NS 50ml 　/ 全開

10:00～ ① NS 50ml +  ポララミン 1A ＋ソルコーテフ 100mg  / 15分　

② NS 500ml +  リツキサン　　　　㎎   / 　100ml/hrから開始 【DAY  3 】側管　（側管よりレボホリナート投与あり：下記参照）

③ NS 50ml / フラッシュ全開 10:00～ ① NS 50ml + デキサート 8mg ＋メトクロプラミド1A  / 15分　

④ ソルデム3A 500ml  / 2時間 イメンドカプセル80㎎内服（オプション）

〈　リツキサン調整方法・投与方法　〉 10:30 ② 5%Tz 500ml +　キロサイド　　　㎎  / ３時間（12時間毎）

　　・CD20陽性の場合投与 ③ NS 50ml / フラッシュ全開

     ・1mg/ml となるように生理食塩水（５％Tzも可）で希釈する。（10倍希釈） 22:30 ④ 5%Tz 500ml +　キロサイド　　　㎎  / ３時間（12時間毎）
     ・輸液バックは緩やかに混和する。振とうにより泡立つと抗体凝集がおきる。 ⑤ NS 50ml 　/ フラッシュ全開
      ・100ml/hrから開始し、30分毎に100mlずつアップする。最高400ml/hrまで上げる。
< 備考 > 【DAY 2, 3, 4, 5 】側管(DAY2の22時～DAY5の16時まで）
　　・キロサイド投与時はステロイド点眼を併用すること（投与前日から4日間） 　A) レボホリナート7.5mg　/iv  （22時、４時、10時、16時）
　　・MTX投与開始後２４時、４８時に血中濃度測定。1µM、0.1µMを超えたらロイコボリンレスキュー追加する。
　　・オプションでイメンドカプセル併用 H27.3.24作成
　　・ロイコボリンはMTX投与36時間後から投与開始する。（DAY2の22時～DAY5の16時まで） H28.7.1改訂
　　・尿量3000ml/日以上となるようHydoration。 H30.10.4改訂
　　・キロサイトは年齢、臓器機能により減量可 H30.12.21改訂
　　・必要に応じG-CSFを使用 R5.5.25 改訂
　　・ダイアモックス250mg 4T分2　MTX投与前日から6日間 R5.10.4 改訂

21日間




